Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка Белгородской области

 (МБОУ СОШ № 2 п.Чернянка)

П Р И К А З

15 октября 2022 г.                        Чернянка                                              № 119

Об утверждении графиков проведения рейдов «Дети в ночном городе» по

недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах в возрасте

до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) на период осенних

каникул с 17 октября по 23 октября 2022г

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить графики проведения рейдов «Дети в ночном городе» по недопущению

нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) на период осенних каникул с 17 октября по 23

октября 2022г согласно приложению.

2. Ночной рейд проходит в период времени с 20.30 до 22.30 часов. Общий сбор у здания

администрации района в 20.25 ч.

3. Ответственным за проведение рейда необходимо представить справку о результатах

рейда и принятых мерах в его процессе (о ходе в целом) в школьный Совет

профилактики в течение 5 дней для рассмотрения на заседании.

4. Классным руководителям 1-11 классов при выявлении фактов нахождения детей

- в местах, нахождение в которых может причинить вред их здоровью, физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

-в ночное время в местах, в которых в ночное время (с2300 до 600 местного времени в

период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 2200 до 600 местного времени в период

с 1 октября по 30 апреля включительно) не допускается нахождение детей (лиц, не

достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО организовать профилактическую работу с обучающимися и

их родителями (законными представителями) по недопущению нахождения детей

(лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному

и нравственному развития, в том числе в ночное время в общественных местах без

сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ №2 п. Чернянка                                                          Г.А. Васекина

Приложение 1 к приказу № 78/4 от 1.09.2022г

График проведения ночных рейдов по недопущению нахождения детей в ночное

время в общественных местах в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей

(лиц, их заменяющих) на период осенних каникул с 17 октября по 23 октября 2022г

Сроки

проведения
Время Состав рабочей группы Ответственные за рейд

17.10.2022г 20.30-

22.30
Орешкина Н.Н., кл. руководитель 5а класса
Швец А.А., кл. руководитель 6а класса
Петренко А.С.,  кл. руководитель 7а класса
Члены родительского комитета:
5а класс Рыженко Н.Н.
6а класс Ободенко Т.В.
7а класс Лазаренко Е.П.

Петренко А.С., социальный

педагог

18.10.2022г 20.30-

22.30
Воробьева Р.А.,  кл. руководитель 5б класса
Хахелева Е.Е., кл. руководитель 6б класса
Шадеева А.Ю., кл. руководитель 7б класса
Члены родительского комитета:
5б класс Денисюк Н.М.
6б класс Панина Л.А.
7б класс Глушецкая И.В.

Сотникова Л.В., зам. директора

19.10.2022г 20.30-

22.30
Фесенко Ю.И.,  кл. руководитель 5в класса
Бачкала О.А., кл. руководитель 6в класса
Сакулцан С.В., кл. руководитель 7в класса
Члены родительского комитета:
5в класс Бабичева А.Н.
6в класс Фатюхина Е.А.
7в класс Глекова Ю.

Сакулцан С.В., педагог-

организатор

20.10.2022г 20.30-

22.30
Придачина Л.Н.,   кл. руководитель 6к класса
Повалихина Д.О., кл. руководитель 8а класса
Шалимова А.И., кл. руководитель 9а  класса
Члены родительского комитета:
6к класс Петрова В.В.
8а класс Мищенко Ю.Н.
9а класс Назаренко Ю.В.

Архипов П.И., зам. директора

21.10.2022г 20.30-

22.30
Артеменко В.Н.,  кл. руководитель 8б класса
Куценко С.А.,  кл. руководитель 9б класса
Захарова М.В., кл. руководитель 10 класса
Члены родительского комитета:
8б класс Шлыкова Е.Н.
9б класс Ражникова Н.Н.
10 класс Мощенко С.Н.

Куценко С.А.,  зам. директора

22.10.2022г 20.30-

22.30
Долгушина С.Н.,  кл. руководитель 8в класса
Мосейчук С.Н., кл. руководитель 9к класса
Лобенко Н.А., кл. руководитель 11 класса
Члены родительского комитета:
8в класс Мощевикина С.Н.
9к класс Кравченко Г.В.
11 класс Захарова Н.И.

Васекина Г.А., директор школы

23.10.2022г 20.30-

22.30
Орешкина Н.Н., кл. руководитель 5а класса
Швец А.А., кл. руководитель 6а класса
Петренко А.С.,  кл. руководитель 7а класса
Члены родительского комитета:
5а класс Рыженко Н.Н.
6а класс Ободенко Т.В.
7а класс Лазаренко Е.П.

Швец А.А., педагог-организатор